

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL CÂMARA MUNICIPAL DE PIRATINI

Fone/Fax: (53) 3257-1395 Fones: (53) 3257-2584 - 3257-1576 - 3257-2009 - 3257-1260 e-mail: camara_secretaria@prefeiturapiratini.rs.gov.br

REQUERIMENTO

Assunto: Envio de correspondência.



O Vereador abaixo firmado, no uso de suas atribuições legais, requer que, após tramitação regimental, seja encaminhada correspondência para:

Ilmº. Sr. André Lopes Pereira Secretário Municipal de Desenvolvimento Rural Nesta Cidade

Venho através do presente requerer a V. S^a. que determine seja feita a colocação de luminárias no loteamento chácara do zinco, uma vez que foram colocados os postes nas ruas e, até agora, os moradores não dispõe de iluminação pública, o que vem causando diversos transtornos.

Sala das Sessões, Piratini, 09 de julho de 2013.

CLÁUDIÓ ANTUNES DIAS VEREADOR DO PMDB

CAMARA MUNICIPAL DE PIRATIN CORRESPUNDENCIA RECEBIDA Em 09 107 2013 A PROVADO Em: 09,07,2013 Madului





ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL CÂMARA MUNICIPAL DE PIRATINI

Fone/Fax: (53) 3257-1395 Fones: (53) 3257-2584 - 3257-1576 - 3257-2009 - 3257-1260 e-mail: camara_secretaria@prefeiturapiratini.rs.gov.br

REQUERIMENTO

Assunto: Envio de correspondência.

Os Vereadores da Bancada do PMDB, no uso de suas atribuições legais, requerem que, após tramitação regimental, seja enviada correspondência para:

Exm^o. Sr. Vilso Agnelo da Silva Gomes Prefeito Municipal Nesta Cidade

Vimos através do presente requerer a V. Ex^a., que determine sejam tomadas providências urgentes para fazer o término do calçamento contratado e pago na Rua Dr. Luiz de Oliveira Lessa – Bairro Getúlio Vargas, uma vez que alguns moradores estão sendo prejudicados com a impossibilidade de ter acesso às suas residências, pois a Prefeitura fez a terraplanagem, deixou um desnível com mais de 50 centímetros em frente as casas e não concluiu o serviço. Atendendo solicitação da Sr^a. Nara Vaz, moradora da casa nº. i 78 e demais moradores.

Sala das Sessões, Piratini, 09 de julho de 2013.

CÂMARA MUNICIPAL DE PIRATINI CORRESPONDÊNCIA RECEBIDA Em 0 (/ 07/ 20)3

CLÁUDIO ANTUNES DIAS VEREADOR DO PMDB

DANIEL MORATES DE MOURA

VEREADOR DO PMDB

APROVADO Em:09,07,2013

MARCIAL LUCAS GUASTUCCI VEREADOR DO PMDB

PRESIDENTE

MAURO EUCLIDES LIMA DE CASTRO VEREADOR DO PMDR

Rua Bento Gonçalves, 116 Centro Cep: 96490-000

"Não às drogas, sim à vida"

Conheça Piratini, primeira e última Capital da República Riograndense e Terra Natal de Barbosa Lessa.





ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL CÂMARA MUNICIPAL DE PIRATINI

Fone/Fax: (53) 3257-1395 Fones: (53) 3257-2584 - 3257-1576 - 3257-2009 - 3257-1260 e-mail: camara_secretaria@prefeiturapiratini.rs.gov.br

INDICAÇÃO Nº 80/2013 SENHOR PRESIDENTE, SENHORES VEREADORES, RECEBIDO

Em 09 1071 2013

Fábio Meireles de Moraes
DIRETOR

O Vereador abaixo firmado, após ouvir os seus pares e, se aprovado for, indica ao Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor competente seja feita a colocação de 15 canos de bueiro em frente ao terreno do Sr. Aristeu na estrada do Passo da Vila – 1º Distrito.

JUSTIFICATIVA:

A pedido do proprietário acima mencionado, o qual permitiu que a Prefeitura escavasse seu terreno para retirada de aterro em troca dos referidos canos e, até agora, os mesmos não foram colocados.

Sala das Sessões, Piratini, 09 de julho de 2013.

CAMARA MUNICIPAL DE PIRATIN EREADOR DO PMDB

Em RECEBIDA



